

ذره‌بین

■ **لبنان**: حزب الله لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد که در راستای حمایت از مردم غزه و پشتیبانی از مقاومت شجاع فلسطین ساعت ۸:۳۵ دقیقه تجهیزات جاسوسی دشمن صهیونیستی در پایگاه «مسکاف عام» را با سلاح مناسب هدف قرار داده و این تجهیزات مورد اصابت مستقیم قرار گرفته است.

■ **کره شمالی**: کره شمالی در واکنش به «گسترش بی‌برویانه بلوک نظامی» توسط آمریکا در منطقه شرق آسیا، اعلام کرد که اقدام‌های ایالات متحده، پیونگ یانگ را مجبور به دستیابی به سلاح‌های هسته‌ای کرده است.

■ **عربستان**: وزارت خارجه آمریکا تأکید کرد که فروش تسلیحات تهاجمی به عربستان سعودی را از سر می‌گیرد، ودانت پاتل سخنگوی وزارت خارجه آمریکا دوشنبه شب گفت: عربستان سعودی شریک راهبردی نزدیک آمریکااست و ما به دنبال تقویت این مشارکت هستیم.

■ **کویتا**: وزارت خارجه کویتا با اشاره به خطر تشدید درگیری‌ها در خاورمیانه، بار دیگر نسبت به پیامدهای بمباران مکرر یمن توسط آمریکا و متحدانش هشدار داد.برونو رودریگز وزیر امور خارجه کویتا هشدار داد که بمباران شهرهای یمن توسط آمریکا و متحدانش می تواند به تشدید درگیری در خاورمیانه منجر شود.

■ **عراق**: السوداني نخست وزیر عراق طی تماس تلفنی وزیر خارجه آمریکا گفت که حملات رژیم اسرائیل به غزه عامل اصلی بی‌ثباتی در منطقه عرب آسیاست و تماس‌ها با طرف آمریکا به منظور پایان دادن به مأموریت نیروهای این کشور باید ادامه داشته باشد.

■ **بنگلادش**: دادگاهی در بنگلادش پرونده تحقیقات قتل‌ی را علیه نخست‌وزیر مستعفی این کشور شیخ حسینبه و شش نفر از چهره‌های ارشد دولت او باز کرد. پرونده مطرح شده علیه شیخ حسینبه و شش چهره ارشد دولت سابق بنگلادش، به شکایتی مبنی بر کشته شدن یک مرد در جریان اعتراضات ماه گذشته در این کشور به دست پلیس مرتبط است.

■ **ترکیه**: سازمان اطلاعات ملی ترکیه (MIT ام آی تی) امروز سه شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که در عملیات مشترک با فرماندهی کل ژاندرمری و مرکز ملی واکنش اضطراری رایانه ای، یک شبکه سایبری فروش اطلاعات شخصی به سازمان‌های تروریستی را منهدم کرد.

■ **ژاپن**: مونشو سوزوکی، معاون مجلس عالی پارلمان ژاپن گفت: «دو سال و چهار ماه پیش، جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا گفت که روسیه به دلیل تحریم‌های اقتصادی دو ماه دیگر عقب نشینی می‌کند. این تفکر کاملا اشتباه است. من عمیقاً فهمیدم که تصمیم ژاپن در بی موضع بودن اشتباه و خطرناک بود.»

نیچمه گزارش

هند در جستجوی مشتری تسلیحات

وزارت دفاع هند با انتشار گزارشی اعلام کرد: صادرات دفاعی هند در سه ماهه اول سال مالی ۲۵-۲۰۲۴، نزدیک به ۷۸ درصد افزایش یافته است.

بخش دفاعی هند در سه ماهه اول سال مالی ۲۴-۲۰۲۴، رشد قابل توجهی در صادرات داشته است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۷۸ درصد افزایش را نشان می‌دهد. داده‌های منتشر شده توسط وزارت دفاع هند نشان می‌دهد صادرات بین آوریل تا ژوئن ۲۰۲۴ به ۶۹۱۵ کروروپویه (نزدیک به ۸۳۳ هزار دلار) رسیده است که این رقم در سه ماهه اول سال مالی ۲۳-۲۰۲۴ به ۳۸۸۵ کرورو رسیده بود. آخرین ارقام بر حضور رو به رشد هند در بازار جهانی تسلیحات تأکید می‌کند که ناشی از تولید داخلی قوی و اصلاحات استراتژیک سیاست است.

بررسی اقتصادی ۲۳-۲۰۲۴، ۰۲، که در ماه گذشته میلادی در مجلس عوام (لوک سابا) ارائه شد، تجزیه و تحلیل مفصلی از دستاوردهای مجوزهای دفاعی هند ارائه می‌دهد. بر اساس این گزارش، هند بالاترین میزان صادرات دفاعی خود را در سال مالی ۲۳-۲۰۲۴ با مجموع ۲.۵ میلیارد دلار (۲۰۹۱۵ کرورو) ثبت کرد، این موضوع نشان دهنده

افزایش ۲۵ درصدی از ۲ میلیارد دلار در سال مالی

۲۳-۲۰۲۲ است که یک سیر صعودی ثابت در

سال‌های اخیر را نمایان می‌کند.

صادرات دفاعی هند از سال مالی ۲۰۱۷ تاکنون بیش از ۱۲ برابر رشد کرده است که نشان‌دهنده تعهد این کشور برای تبدیل شدن به یک بازیگر مهم در بازار دفاعی جهانی است. این رشد چشمگیر به دلیل افزایش تعداد مجوزهای صادراتی اعطا شده به تولیدکنندگان دفاعی است که یک‌هزار و ۴۱۴ مورد در سال مالی ۲۳-۲۰۲۲ به ۵۰۷ و ۵۰۷ مجوز در سال مالی ۲۴-۲۰۲۴ افزایش یافت.وزارت دفاع هند گزارش داد تولید داخلی در سال مالی ۲۴-۲۰۲۳ به نزدیک ۱.۲۷ تریلیون روپیه رسیده است که از ۱.۰۹ تریلیون روپیه در سال مالی قبل افزایش یافته است و افزایش ۱۶۰۷ درصدی را نشان می‌دهد.

یادداشت

درسی که ماندگار شد

فرامرزمصری

۲۲ مرداد در تقویم روز مقاومت اسلامی نام‌گذاری شده است. دلیل این نیز دستاورد بزرگ حزب‌الله لبنان در ۳۲ روزه بوده است. در سال ۲۰۰۶ آمریکا در چارچوب خاورمیانه جدید به حمایت از رژیم صهیونیستی برای حمله به لبنان پرداخت. این رژیم سر این تصور بود که می‌تواند در چند روز حزب الله را نابود و سلطه بر لبنان را تکرار نماید.

سیاست‌روز

جنگ ۳۲ روزه براساس یک نقشه جامع که به وسیله آمریکا، انگلیس، فرانسه، رژیم صهیونیستی، مصر، اردن، عربستان و برخی احزاب لبنان طراحی شده بود به اجرا درآمد. این جنگ چنان برای آمریکا اهمیت داشت که راییس‌وزیر خارجه وقت آمریکا از آن بسا عنوان زایش خاورمیانه جدید یاد کرد. در نهایت پس از ۳۳ روز این زایش انجام شد اما نه بر اساس مولفه‌های صهیونیستی-آمریکایی بلکه این جبهه مقاومت با محوریت حزب الله بود که فاتح جنگ شد و رسماً تحولات منطقه را رقم زد. دستاوردهای حزب‌الله چنان بود که در نهایت غربی‌ها سراسیمه برای نجات رژیم صهیونیستی دست به دامان شورای امنیت شدند و با قطعنامه ۱۷۰۱ برای پایان جنگ اقدام کردند. هر چند که این خواسته با قطعنامه مذکور

دستاورد بزرگی که مقاومت غزه رقم زد

برگزاری ۲۲ هزار تظاهرات ضد صهیونیستی در اروپا



که بر امور مالی عمومی رژیم صهیونیستی اثر می‌گذارد، حفظ کرد. این موسسه اعتراضی نوشت: از نظر ما، درگیری در غزه ممکن است تا سال ۲۰۲۵ ادامه یابد و خطر گسترش آن به دیگر جبهه‌ها وجود دارد.این موسسه انتظار دارد کسری بودجه رژیم صهیونیستی از ۴۰۱ درصد در سال ۲۰۲۳ به ۷٫۸ درصد تولید ناخالص داخلی در سال جاری برسد، همچنین دهی در میان مدت بالای ۷۰ درصد تولید ناخالص داخلی باقی بماند.رژیم صهیونیستی اعلام کرد که کسری بودجه در یک دوره ۱۲ ماهه به ۸۰.۱ درصد تولید ناخالص داخلی در ماه گذشته افزایش یافته است، در حالی که در پایان ماه قبل از آن ۷٫۷ درصد بود. خبر دیگر آنکه دهها شهرک‌نشین صهیونیست با پوش به مسجد الاقصی مراسم تلمودی انجام دادند. از سوی دیگری نیز وزیر خارجه اردن در واکنش به اظهارات اخیر وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی درباره ارسال تسلیحات به کرانه باختری از طریق مرز اردن اعلام کرد که مقامات این رژیم در این زمینه دروغ می‌گویند و این اطلاعات عاری از صحت است.

www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir | @siasatrooz

چهارشنبه ۲۴ مرداد ۱۴۰۳ | شماره ۶۸۹۸ |

امروز در حالی هجده سال از آن جنگ می‌گذرد که ثمره نهایی آن مقاومت را در طوفان الاقصی و مقاومت ۱۰ ساله مردم غزه در برابر رژیم صهیونیستی و غرب می‌توان مشاهده کرد. در جنگ ۳۳ روزه غرب تا حدود زیادی مدیریت افکار عمومی را در دست داشت حال آنکه در طوفان الاقصی از دستاوردهای مهم غزه، همراهی ملت‌های جهان حتی در قلب اروپا و آمریکا با مقاومت پیروزی است، جنگ ۳۳ روزه هیمنه رژیم صهیونیستی و ادعاهای بشر دوستی آمریکا را شکست و طوفان الاقصی خططلانی کامل بر اقتدار نظامی، سیاسی، اطلاعاتی و امنیتی رژیم صهیونیستی و حامیان غربی‌اش بوده است که می‌تواند تعیین‌کننده سرنوشت کل منطقه باشد.

این عرصه نیز مقاومت در نهایت توانست به پیروزی دست یابد.

محقق شد اما در پیامدهای آن باقی ماند چنانکه در سال ۲۰۰۸ صهیونیست‌ها مجبور به تبادل اسررا بر اساس شروط حزب الله شدند و غزه نیز در جنگ‌های ۲۲، ۳، ۵۱ روزه شکست‌های سنگینی را به رجبیم صهیونیستی تحمیل کردند.

آنچه در جنگ ۳۳ روزه رقم خورد فروپاشی بخش دیگری از هیمنه نظامی رژیم صهیونیستی در کنار آگاهی بیشتر منطقه از ماهیت تروریستی و جنایتکارانه آمریکا بود. پنج سال بعد آمریکایی برای به اصطلاح جبران شکست ۳۳ روزه با تروریسم نیابتی سویره را هدف قرار دادند تا کمر مقاومت را به اصطلاح ویران سازند حال آنکه در این عرصه نیز مقاومت در نهایت توانست به پیروزی دست یابد.

همچنین گزارشگر حقوق بشر سازمان ملل در فلسطین اشغالی در اظهاراتی از افزایش کمک‌های مالی آمریکا برای نسل‌کشی در نوار غزه به شدت انتقاد کرد.«فرانجسکا االبازیز» گزارشگر حقوق بشر سازمان ملل در فلسطین اشغالی در انتقاد از کشتار مدرسه التابعین در شهر غزه گفت، این بودجه هر بار با استفاده بیشتر تل اوپو از بمب‌های مرمبار افزایش می‌یابد. این بمب‌ها اجساد قربانیان را تا حدی متلاشی می‌کند که دیگر قابل شناسایی نیستند. طبق گزارش شبکه الجزیره، وی افزود: شناسایی اجساد قربانیان قتل عام مدرسه التابعین اکنون با وزن گیری انجام می‌شود و وزن هر کیسه ۷۰ کیلوگرمی معادل یک فرد بالغ است.گزارشگر حقوق بشر سازمان ملل در فلسطین اشغالی بیشتر نیز در این باره به شبکه خبری الجزیره گفته بود هیچ کشور تمدنی نمی‌تواند نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در حق فلسطینیان را بپذیرد، رژیم صهیونیستی قوانین و نظام بین‌المللی را به تمسخر می‌گیرد و اموال اروپا را از کتار کشتن فلسطینی‌ها به کار می‌گیرد.این اظهارات پس از آن بیان شد که در اعتراض جدید رژیم صهیونیستی در مرکز شهر غزه در بامداد روز شنبه بیش از ۱۰۰ نفر شهید و ده‌ها نفر زخمی شدند. سخنگوی وزارت خارجه چین نیز ضمن انتقاد از حمله رژیم صهیونیستی به دلیل حمله به یک مدرسه در غزه ، هر گونه اقدام علیه غیرنظامیان را به شدت محکوم کرد.دین جیان، سخنگوی وزارت امور خارجه چین، در نشست خبری و در پاسخ به پرسش خبرنگاران مبنی بر موضع چین نسبت به حمله رژیم صهیونیستی به یک مدرسه در غزه گفت: ما نگرانی جدی نسبت به تلفات زیاد غیرنظامیان در نوار غزه بر اثر اقدامات نظامی اسرائیل داریم. ما هرگونه اقدام که منجر به آسیب رساندن به غیرنظامیان می‌شود را محکوم کرده و مخالف هرگونه نقض قوانین بین‌المللی بشر دوستانه هستیم. ما سوی دیگر باشگاه اسیر فلسطین اعلام کرد در حملات نظامیان اشغالگر صهیونیست به مناطق مختلف کرانه باختری ۲۰ فلسطینی‌بازداشت شدند.رژیم صهیونیستی از آغاز جنگ علیه غزه در هفتم اکتبر گذشته دست کم ۱۰ هزار فلسطینی را در کرانه باختری بازداشت کرده است. ارتش رژیم صهیونیستی از ابتدای جنگ غزه تاکنون حملات علیه کرانه باختری را تشدید کرده و شمار بسیاری را شهید و زخمی کرده است.

بلایی که غرب با تکه تکه کردن سودان رقم زد

آوارگی ۱۳ میلیون سودانی

امارات برگزار خواهد شد.شورای حاکمیتی سودان جمعه گذشته هیئت نمایندگی خود را به جده فرستاد تا با هیئت آمریکایی مستقر در ناور دربارہ دستور کار نشست ژنو، کشورهای ناظر بر روند مذاکرات ارتش و نیروهای واکنش سریع در ژنو و در صورت توافق، دولت‌های ناظر بر اجرای توافقنامه احتمالی مشورت کند.

شورای حاکمیتی سودان ته با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: مذاکرات هیئت اعزامی به جده پیشرفتی نداشت و هیئت آمریکایی برنامه جدیدی ارائه نداد.در این بیانیه آمده است: مذاکرات با هیئت آمریکایی بدون دستیابی به تفاهمی درخصوص دستور کار نشست ژنو و کشورهای ناظر (بر روند مذاکرات ژنو و توافق احتمالی آن) پایان یافت.

شورای حاکمیتی در بیانیه خود تصریح کرد: هیئت سودانی در مذاکرات در جده دریافت که آمریکا خود

را ملزم نمی‌داند، نیروهای واکنش سریع را مجبور سازد تا توافقنامه جده را اجرایی کند.توافقنامه جده سال گذشته با میانجیگری آمریکا و عربستان توسط دو طرف درگیری در سودان به امضاء رسید که بر اساس آن ایستنی نیروهای واکنش سریع از منازل مردم و اماکن دولتی و عمومی خارج شده و در مناطق تعیین شده در خارج از شهرها مستقرشوند اما این بند از توافقنامه هرگز اجراء نشده و ژنرال «عبدالفتاح برهان» رئیس شورای حاکمیتی و فرمانده ارتش شرط تا سرگیری مذاکرات با نیروهای واکنش سریع را اجرای این بند قرار داده‌است.

شدن برای یک مسابقه تسلیحات هسته‌ای جدید است و احتمالاً این رقابت از اوایل سنال ۲۰۲۶ آغاز شود.پیش از این، ایالات متحده داده‌های طبقه بندی شده از ذخایر سلاح‌های هسته‌ای خود را منتشر کرده بود. آخرین باری که چنین اطلاعاتی در اختیار عموم قرار گرفت مربوط به اکتبر ۲۰۲۱ بود.آژانس ملی امنیت هسته‌ای با استناد به اطلاعات طبقه‌بندی‌شده گزارش داد، تا سپتامبر ۲۰۲۳، ایالات متحده دارای ۳۲۴۸ کلاهک هسته‌ای بود. این میزان ۸۸ درصد کمتر از زمان اوج جنگ سرد در سال ۱۹۶۷ است، زمانی که واشنگتن حداکثر تعداد کلاهک‌ها را در اختیار داشت - ۳۱۲۵۵ واحد بود.

از سوی دیگر روزنامه فایننشال تایمز مدعی است نیروی دریایی روسیه برای

حمله اتمی به اروپا آموزش دیده است.این روزنامه اعلام کرد اسناد دریافتی

حاوی فهرستی از اهداف موشک‌هایی است که می‌توانند هم سلاح‌های متعارف

و هم سلاح‌های هسته‌ای را حمل کنند. این اسناد که برای استفاده عملیاتی ارائه

شده است ۳۲ هدف برای اروپا روسیه در اروپا را نشان می‌دهند.

در حالی که کودتای رنگی غرب در سودان چند پارہ شدن این کشور را رقم زد، سازمان ملل اعلام کرد ۱۳ میلیون نفر از جمعیت سودان پس از شروع جنگ داخلی بین ارتش و نیروهای پشتیبانی سریع آواره شده‌اند.

خبرگزاری رویترز به نقل از یک مقام سازمان ملل متحد گزارش داد که ۱۰۷ میلیون نفر در داخل سودان آواره شده اند و ۲.۳ میلیون نفر از مرزهای این کشور فرار کرده‌اند.رویترز به نقل از یک مقام در صندوق کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) اشاره کرد که اگر اقدامی نشود، ده‌ها هزار کودک در سودان در ماه‌های آینده با خطر مرگ مواجه خواهند شد.تام پرلو، فرستاده ویژه آمریکا در سودان روز دوشنبه اعلام کرد که مذاکرات با هدف پایان دادن به جنگ ۱۵ ماهه در سودان بین ارتش و نیروهای پشتیبانی سریع این فتنه در ژنو در ۱۳ اوت ادامه خواهد یافت.پرلو گفت: تمام اتهامات مربوط به نقض قوانین بین المللی بشردوستانه در جریان مذاکرات سوتیس از طریق جریان کمک‌های بشردوستانه و توقف درگیری‌ها مورد بحث قرار خواهد گرفت. لازم به ذکر است غرب در سال ۲۰۱۱ سودان به شمالی و جنوبی تجزیه و پس از آن نیز از ادعای جنبش زنان برای احقاق حقوقشان فروپاشی سیاسی و اجتماعی سودان را رقم زد که نتیجه آن چند پارہ شدن این کشور بوده است. چندی قبل آمریکا از ارتش و نیروهای واکنش سریع سودان (به سرکردگی محمد حمدان دقلو) دعوت کرد تا در ۱۴ ماه میلادی جاری در پایتخت سوتیس حضور یابند و مذاکرات خود را از سرگیرند. نشست ژنو تحت نظارت سازمان ملل، اتحادیه آفریقا و مصر

عفو بین الملل هشدار داد

حاکمیت نژادپرستی سیستماتیک بر انگلیس

و احتمال بازرسی بدنی بزرگسالان سیاه‌پوست ۴۷ برابر بیشتر از کودکان و بزرگسالان سفیدپوست است، الفاظ غیرانسانی و مخربی توسط سیاستمداران برای توصیف رنگین‌پوستان استفاده شده است و جرایم مبتنی بر نفرت علیه مسلمانان یا کسانی که مسلمان در نظر گرفته می‌شوند، بیشترین قسمت این جرایم را تشکیل می‌دهد که برابر با ۴۴ درصد آن است.»این مطلب می‌افزاید: «در گزارش مشترک ارائه‌شده به صدوسیزدهمین جلسه کمیته حذف تبعیض نژادی سازمان ملل توسط اندیشکده "رانی‌مید تراست" و عفو بین‌المللی، آمده است که قوانین و سیاست‌های دولتی در حال نقض بندهای معاهده بین‌المللی حذف تبعیض نژادی است.»گزارش ۵۰ صفحه‌ای که بیش از ۴۰ سازمان جامعه مدنی آن را امضا کرده‌اند، نشان می‌دهد که رنگین‌پوستان با پسرقت نگران‌کننده‌ای در زمینه حقوق مدنی و سیاسی خود مواجه بوده‌اند. افزون بر این، قانون‌گذاری و رفتارهای مرسوم سازمانی و رسومات جامعه همگی به رنگین‌پوستان آسیب می‌زند. نگرانی قابل‌توجهی درباره نقض تعهدات حقوق بشری در قوانین اخیر مهاجرتی، از جمله قانون مهاجرت غیرقانونی (۲۰۲۳) وجود دارد که احتمالاً، به طور نابرابری زندگی رنگین‌پوستان را تحت تاثیر قرار خواهد داد.عفو بین‌الملل مطرح کرد که این گزارش مشترک نشان می‌دهد چگونه نابرابری‌های پیش روی رنگین‌پوستان در نظام قضایی، سلامت، تحصیلات، کار و مهاجرت نسبت به بازه زمانی گزارش‌دهی قبل که مربوط به ۴ سال پیش است، پای بر جا بوده است.

سازمان عفو بین‌الملل در گزارشی به کمیته حذف تبعیض نژادی سازمان ملل، با بیان جزئیاتی اعلام کرد دولت‌های پیاپی در انگلیس در مقابله با تبعیض نژادی سازمان یافته در این کشور ناموفق بوده‌اند و در اصل بر صورت سیستماتیک

به ترویج نژادپرستی در این کشور پرداخته‌اند.

سازمان عفو بین‌الملل در گزارشی مشترک با یک اندیشکده حقوق مدنی انگلیس که به کمیته حذف تبعیض نژادی سازمان ملل ارائه شده، درباره بروز نژادپرستی سیستماتیک در آمریکا، انگلیس، نژادپرستی سازمان‌یافته را دلیل اصلی خشونت نژادپرستانه در خیابان‌های این کشور دانسته و دلایل و دلایل و نمودهای آن را تشریح کرد. در ادامه این گزارش با اشاره به پیشرفت در زمینه راست افراطی انگلیس در تبعیض نژادی علیه رنگین‌پوستان آمده است: «خشونت اسلام‌هراسانه و نژادپرستانه‌ای که در خیابان‌های انگلیس بروز یافته، نشان‌دهنده شکست دولت‌های پیشین این کشور در پیشرفت در زمینه راست موضوع است.»برقرار بودن چهار ساله نابرابری‌ها پیش روی رنگین‌پوستان در سراسر نظام قضایی، سلامت، کار و مهاجرت از دیگر مواردی است که در گزارش عفو بین‌الملل به عنوان نژادپرستی سازمان‌یافته راست افراطی در انگلیس به آن اشاره شده است.

طبق این گزارش، «جرایم مرتبط با نفرت مبتنی در اعتقادات طی ۱۰ سال افزایش نگران‌کننده‌ای داشته، ۴۷ درصد از کودکان رنگین‌پوست در فقر به سر می‌برند که این در مقایسه با میزان ۲۴ درصدی کودکان سفیدپوست است، احتمال بازرسی بدنی کودکان سیاه‌پوست توسط پلیس ۶۵ برابر بیشتر

است.»

در ادامه رویکردهای بحران ساز برلین، یکی از مقامات حزب دولتی لیبرال دموکرات آلمان در سخنانی به اوکراین برای استفاده از تسلیحات غربی در حمله به قلمرو روسیه چراج سبز نشان داده و اعلام کرد که اوکراین همچنین می‌تواند از سلاح های آلمانی در پیشروی در خاک روسیه استفاده کند، به گفته وی این مورد تحت پوشش قوانین بین المللی است.این مقام حزب لیبرال دموکرات آلمان در بخش دیگری از سخنانش تأکید کرد: ما به اوکراین تسلیحاتی ارائه کرده ایم که پس از تحویل بخشی از تجهیزات نظامی اوکراین محسوب می‌شوند.وی به شبکه تحریه‌ریم آلمان (RND) گفت، البته، اوکراین در استفاده از این تجهیزات بدون محدودیت آزاد است. تأیید صریح آلمان برای این کار لازم نیست، زیرا استفاده از این تسلیحات توسط اوکراین مطابق با قوانین بین‌المللی است.

این در حالی است که در پی حمله اوکراین به استان کورسک روسیه،

هیزم‌کشی برلین

برای شعله‌ورتر شدن جنگ اوکراین

قیمت گاز در اروپا رکورد ۸ ماه گذشته را زد.الکسی گریوچ، معاون رئیس صندوق امنیت ملی انرژی روسیه با توجه به ترس از اختلال در عرضه گاز روسیه از طریق اوکراین، افرادی را که از افزایش قیمت گاز در اروپا متأثر شده اند، معرفی کرد.یا ادامه نگرانی‌ها از قطع شدن گاز از روسیه به اروپا است.
طبق خاک اوکراین، قیمت گاز در بورس‌های اروپا در حال افزایش است. قراردادهای آتی گاز در اروپا در معاملات دیروز دوشنبه ۶ درصد افزایش یافت و برای اولین بار از دسامبر ۲۰۲۳ از سطح ۴۸۰ دلار در هر هزار متر مکعب فراتر رفت.

در این میان اکونومیست در مطلبی نوشت که ایالات متحده در حال آماده